
REGISTRO GENERALE N. 1487 del 13/12/2021 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1487 del 13/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 475 DEL 12/12/2021 
PROPOSTA N. 1836 del 12/12/2021 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per stampe e servizi tipografici istituzionali. 

 

PREMESSO: 

 che si è reso necessario provvedere, per il funzionamento degli Uffici Comunali e degli Organi 

Istituzionali, alla fornitura di manifesti che informino la popolazione sull'attività dell'Ente, ovvero in 

occasione di particolari eventi; 

 che si è anche proceduto alla rilegatura dei registri dello stato civile al fine di poter perfezionare la 

consegna del secondo originale alla Prefettura di Lecce; 

 che la complessità, la particolarità e la non prevedibilità dei quantitativi dei manifesti istituzionali 

comporta solitamente una fornitura in tempi brevissimi;  

 che, in considerazione di quanto esposto, è stata interessata la locale Tipografia La Melendugnese, già 

fornitrice di servizi analoghi negli anni precedenti per questa Amministrazione, dimostrando serietà e 

professionalità commerciale; 

 

DATO ATTO, altresì, che per la fornitura di cui trattasi, si è provveduto ad acquisire il seguente  CIG:  

Z5E327F0AB; 

 

RITENUTO di impegnare la spesa di Euro 2.369,24 Iva inclusa al cap. 82.6;  

 

VISTE le seguenti fatture : 

n. 37-2021 di Euro 732,00; 

n. 38-2021 di Euro 427,00; 

n. 51-2021 di Euro 396,50; 

n. 60-2021 di Euro 813,74; 

 

VISTI i provvedimenti di nomina dei Responsabili degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000, ed in particolare: 

- l'art. 107, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili degli Uffici e dei servizi; 

- l'art. 183, che disciplina la fase di impegno della spesa; 

- l'art. 184, che disciplina la fase di liquidazione della spesa; 

 

RILEVATO che il presente provvedimento diviene esecutivo, per quanto concerne la fase relativa 

all'impegno di spesa, con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del   D.Lgs.   n.   267/2000,   

mentre,   per   quanto   concerne   la   successiva   fase   relativa   alla  liquidazione, a seguito dei controlli ed 

i riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di impegnare al cap. 82.6 la spesa di Euro 2.369,24 in favore della Tipografia La Melendugnese; 

2. Di liquidare le  fatture di cui in narrativa; 

3. Di dare atto: 

 che il codice identificativo è il seguente:Z5E327F0AB; 

 che non vi è conflitto d’interesse tra lo scrivente responsabile e l’esecutore del servizio di cui alla 

presente; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1487 del 13/12/2021 

 che la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

     Il Responsabile del Servizio Amministrazione Generale 

                Dr. Salvatore GABRIELI 

                   (firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs.n.39-93) 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1836 del 12/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile GABRIELI  SALVATORE in data 12/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1836 del 12/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 82 1200 1 01 02 1 03 1.03.02.13.999 
Altri servizi ausiliari 

n.a.c. 
2.369,24 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2021 2957 1 1200 TIPOGRAFIA "LA MELENDUGNESE" 732,00 
2021 2958 2 1200 TIPOGRAFIA "LA MELENDUGNESE" 427,00 
2021 2959 3 1200 TIPOGRAFIA "LA MELENDUGNESE" 396,50 
2021 2960 4 1200 TIPOGRAFIA "LA MELENDUGNESE" 813,74 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  CHIRIVI' 

ROSSANA il 13/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2803 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  SANTORO SILVIA attesta che 

in data 27/12/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1487 del 

13/12/2021 con oggetto: 

Impegno di spesa per stampe e servizi tipografici istituzionali. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  SANTORO SILVIA il 27/12/2021.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


